
1 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 437  DD. 13/06/2018 
 
OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE (OIV) DELL'AAS N. 2 "BASSA FRIULANA-ISONTINA": 
APPROVAZIONE VERBALE E NOMINA COMPONENTI 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Antonio Poggiana 

 
 

nominato con delibera della Giunta Regionale n. 1636 del 1 settembre 2017, 

preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

F.F. 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE 

DELLA STRUTTURA 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa  Bernardetta 
Maioli 

Dott.ssa  Bernardetta 
Maioli 

Dott. Raoul Bubbi Dott. Francesco 
Alessandrini 

Data 11 giugno    2018 Data 11 giugno    2018 Data 13 giugno 2018 Data 13 giugno 2018 
 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO  

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO  

DIRETTORE DEI SERVIZI 
SOCIOSANITARI 

Dott.ssa Lidia Di Stefano Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 642 dell’17.11.2017 
nominato con decreto del Direttore 

Generale n. 536 dell’1.10.2017 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 91 del 25.2.2016 
 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 



2 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2  

“BASSA FRIULANA-ISONTINA” 

N. 437 DD. 13/06/2018 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA CONVENZIONI AFFARI GENERALI E 
LEGALI riferisce che: 
 
Con decreto del Direttore Generale n. 114 del 18 marzo 2015 è stato istituito l’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) dell’AAS n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” per un triennio con decorrenza dalla data di 
adozione del provvedimento fino al 17 marzo 2018. 
 
Con decreto del Direttore Generale n. 337 del 14 luglio 2016 è stato approvato il Regolamento aziendale 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’AAS n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” al fine di 
disciplinare la composizione, la nomina, le funzioni e le modalità di funzionamento dell’Organismo. 
 
Con decreto del Direttore Generale n. 200 del 22.03.2018 è stato modificato l’art. 12, comma 1, del 
Regolamento aziendale dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance (OIV) dell’AAS 
n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” prevedendo che “Il compenso per l’incarico, consistente in un gettone di 
presenza, è determinato nella misura di € 500,00 (cinquecento/00) lordi per ogni accesso”. 
 
Con il medesimo decreto sono state recepite le disposizioni di cui al D.M. 2 dicembre 2016 che ha 
istituito l’elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance 
con conseguente modifica dei requisiti richiesti e delle modalità di nomina. 
 
Vi è pertanto la necessità di procedere alla costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 
performance dell’AAS n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” in applicazione delle disposizioni nazionali e 
regionali di cui sopra e del Regolamento aziendale di funzionamento dell’OIV. 
 
Con il suddetto decreto è stato indetto avviso di selezione pubblica per l’individuazione di n. 3 
componenti esterni all’Amministrazione ai fini della costituzione dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) dell’AAS n. 2 “Bassa Friulana-Isontina, di cui un componente con funzioni di 
Presidente. 
 
L’avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale per 15 giorni a far data dal 26.03.2018 e con scadenza per la 
presentazione della domanda il giorno 10.04.2018. 
 
Nel sopra richiamato avviso veniva prevista la pubblicazione dello stesso anche sul Portale della Performance del 
Dipartimento della Funzione Pubblica che però, per mero disguido tecnico, non ha provveduto; si è reso pertanto 
necessario provvedere alla riapertura dei termini, disposta con decreto del Direttore Generale n. 253 del 12.04. 
2018. 
 
L’avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale per 15 giorni a far data dal 16.04.2018 e con scadenza per la 
presentazione della domanda il giorno 01.05.2018.  
 
Considerato che la scadenza dell’avviso è coincisa con un giorno festivo, il termine per la presentazione delle 
domande è stato prorogato al primo giorno successivo non festivo. 
 
Entro la data di scadenza per la presentazione delle candidature sono pervenute le seguenti domande di 
partecipazione alla selezione in parola: 



3 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

- Dott. Giuseppe Aldo Cinà 
- Dott. Luca Cristini 
- Dott.ssa Silvana De Simone 
- Dott. Oscar Grassi 
- Dott. Vincenzo Matarazzi 
- Dott. Enrico Molinari 
- Dott. Carlo Nigris 
- Dott. Giorgio Pani 
- Dott.ssa Olga Passera 
- Dott. Luigi Renzullo 
- Dott.ssa Paola Segato 
- Dott. Claudio Signorelli 

 
In data 6 giugno 2018 si è riunita apposita Commissione dedicata a verificare la sussistenza dei requisiti 
richiesti dei candidati, riportati nel verbale che si conserva presso la SS Affari Generali. 
 
La Commissione, dall’analisi delle candidature raccolte, ha potuto evincere, in generale, un buon livello dei percorsi 
formativi e professionali dei partecipanti alla selezione per cui la Commissione attribuisce l’idoneità a tutti i 
candidati ad esclusione del dott. Oscar Grassi che non integra il requisito dell’iscrizione all’Elenco nazionale OIV da 
almeno 6 mesi.  
 
La Commissione, valutati i curricula validamente raccolti, con nota prot. n. 35957 dell’11.06.2018 ha trasmesso 
il verbale dei lavori al Direttore Generale. 
 
Nel suddetto verbale propone di individuare quali componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione i 
candidati dott.ssa Silvana De Simone, dott.ssa Paola Segato e dott. Carlo Nigris. per la consolidata esperienza 
maturata nelle materie specifiche oggetto del bando, per la notevole esperienza maturata all’interno del sistema 
sanitario con lo svolgimento di ruoli di funzionari apicali oltre che in qualità di componenti di O.I.V. e/o nuclei di 
valutazione presso Enti del SSN, tenuto conto altresì dell’opportunità di coprire, attraverso il reperimento di 
competenze specifiche, tutti i settori di attività dell’organismo in oggetto e nel rispetto del principio generale 
dell’equilibrio di genere. 
 
Considerato, inoltre, che la dottoressa De Simone è collocata nella fascia professionale n. 3 ed è l’unico candidato 
che presenta un profilo di dirigente medico esperto in organizzazione sanitaria, si propone di attribuire alla stessa le 
funzioni di Presidente dell’Organismo in quanto. 
 
La nomina verrà disposta previa acquisizione delle prescritte autorizzazioni da parte delle 
amministrazioni di appartenenza dei componenti individuati allo svolgimento dell’incarico e previa 
verifica per tutti i nominati dell’insussistenza di possibili cause di incompatibilità ovvero di conflitto di 
interesse, anche potenziale, all’assunzione dell’incarico, come da documentazione che verrà conservata 
agli atti.  
 
Sulla base di quanto sopra riportato, si ritiene con il presente provvedimento di costituire l’Organismo di 
cui trattasi. 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 



4 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 
la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  

- che il titolare del Centro di Risorsa ha attestato l’effettiva disponibilità ai fini della copertura della 
spesa prevista nel budget per l’anno in corso; 

- che il Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Economico Finanziario ha verificato la 
corretta imputazione contabile al Piano dei conti del Bilancio; 

RITENUTO, pertanto, di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo, dal 
Direttore Sanitario e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 
 
1) di approvare il verbale dei lavori del 6 giugno 2018 e di condividerne le motivazioni formulate dalla 

Commissione per l’individuazione di n. 3 componenti esterni all’amministrazione ai fini della 
costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance dell’AAS n.2 “Bassa 
Friulana-Isontina”, di cui un componente con funzioni di Presidente; 
 

2) di istituire l’Organismo Indipendente di Valutazione della performance dell’AAS n.2 “Bassa Friulana-
Isontina”, ai sensi della vigente normativa, nelle persone dei signori: 

 
dott.ssa Silvana De Simone – componente con funzioni di Presidente; 
  
dott. Carlo Nigris – componente; 
 
dott.ssa Paola Segato – componente; 

 
3) di disporre che il suddetto Organismo si considera insediato a decorrere dalla data della prima seduta 

e per la durata di anni tre, eventualmente rinnovabile per una sola volta previa procedura comparativa; 
 

4) di corrispondere agli interessati il compenso lordo annuo massimo di € 5.000,00, ovvero pari a € 
500,00 per seduta, comprensivo di IVA ed impostazioni fiscali, se dovute, oltre al rimborso di 
eventuali spese di viaggio con utilizzo di mezzi pubblici o auto propria, di vitto e soggiorno, alle 
condizioni previste per la dirigenza SSN, 

 
5) di dare atto che il costo massimo presunto per l’attuazione del presente provvedimento, pari a circa € 

15.000,00, farà riferimento ai deputati conti del Bilancio dell’Ente; 
 

6) di trasmettere, entro 30 giorni dalla nomina dell’OIV, all’Ufficio per la valutazione della performance 
del Dipartimento della Funzione Pubblica l’atto di nomina e l’elenco dei partecipanti alla selezione. 

 
7) di demandare alla SC Controllo di Gestione la predisposizione degli adempimenti conseguenti 

l’esecuzione del presente decreto. 
 
 



5 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Direttore Sanitario  Direttore Amministrativo  Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott.ssa Lidia Di Stefano Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 
 

 
  
 

 
 

Direttore Generale  
Dott. Antonio Poggiana 



 Atto n. 437 del 13/06/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 13/06/2018 16:55:31
IMPRONTA: 9C582688C377D7A8E27B6ED84D2EB419697EAC127A37B70C013A5422B529AD0C
          697EAC127A37B70C013A5422B529AD0C17D07798B698D2462E2C4327D9320C44
          17D07798B698D2462E2C4327D9320C44B2C68B5A5AB11C7A7D654DDB2607BFC6
          B2C68B5A5AB11C7A7D654DDB2607BFC643824C3CBF6BC123C5BDD26481042B72

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE:
DATA FIRMA: 13/06/2018 16:58:56
IMPRONTA: 8567E6F4F628A82AD78D1916998B11215A191BEC3D5F4878DFBBF0D667B24093
          5A191BEC3D5F4878DFBBF0D667B2409300F1EE229B9DC984F34FB40357037B58
          00F1EE229B9DC984F34FB40357037B58023B50800BBDAF5F2F2443C0E1374111
          023B50800BBDAF5F2F2443C0E1374111837279808E1B7EF1A56B32118E28A3F6

NOME: LIDIA DI STEFANO
CODICE FISCALE:
DATA FIRMA: 13/06/2018 17:05:41
IMPRONTA: 42C3430D1BF2B474F3FE29945111E93C47399048D1420B0A0FF0AA0B2564512E
          47399048D1420B0A0FF0AA0B2564512E8A3F5AD2AD4C70C51C4A1A9E154C0FA6
          8A3F5AD2AD4C70C51C4A1A9E154C0FA6A8F6C588DB1A23460E5EF2856211FF62
          A8F6C588DB1A23460E5EF2856211FF623F6429BA8E7D1CCC1B5333FCD097AC22

NOME: SERGIO PAULON
CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P
DATA FIRMA: 13/06/2018 17:09:17
IMPRONTA: 67316AA7275A08FFA856056AD7C3BA304E447036BDAA9FE3BACAB852AB56ABD8
          4E447036BDAA9FE3BACAB852AB56ABD85A88F578C43C98F73CA833D353542492
          5A88F578C43C98F73CA833D353542492B86D32BB8377A009F812E22600C70774
          B86D32BB8377A009F812E22600C70774ED39647F4DEFE7D3005F6AE167AF1F1F



 

 

 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente decreto n. 437 del 13/06/2018 viene pubblicato all'albo informatico dell'Azienda per 
quindici giorni consecutivi, rendendolo esecutivo ai sensi dell’art. 50 della L.R. n. 49/1996. 
 

L'INCARICATO 
Monica Marijanic 

 
 
  
Il presente decreto, non soggetto a controllo, è divenuto esecutivo in data:  
14/06/2018 
 

L'INCARICATO 
Monica Marijanic 

 
 
 
 
Ufficio Proponente : Struttura Complessa CONVENZIONI AFFARI GENERALI E LEGALI 
 
 
 



 Atto n. 437 del 13/06/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONICA MARIJANIC
CODICE FISCALE:
DATA FIRMA: 14/06/2018 13:32:11
IMPRONTA: 7E4C9367A3A65FD9FA30073699BD5DB38C17786426933047A19610ECD1F8C3C7
          8C17786426933047A19610ECD1F8C3C79477C028863FBD253497426CF1C13194
          9477C028863FBD253497426CF1C13194F93F988E32E6292001493104614597B3
          F93F988E32E6292001493104614597B31A2DC2E3C0923FB9EC973F4AA15241EF


